
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

18.06.2024 г.         с. Алтайское                             № 146  

 

О назначении дополнительных выборов депутатов 
Алтайского районного Собрания депутатов 
Алтайского края 7 созыва по многомандатным 

избирательным округам № 1, № 2 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов 
Алтайского районного Собрания депутатов Алтайского края 7 созыва, на 
основании пункта 9 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 
67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьи 156, пункта 2 статьи 
167 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля  
2003 года № 35-ЗС и пунктом 2 статьи 10 Устава муниципального 
образования Алтайский район Алтайского края и на основании решения 
Алтайской районной территориальной избирательной комиссии от 29 
декабря 2021 года № 19/73 «Об утверждении схемы одномандатных и 
многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения 
выборов депутатов Алтайского районного Собрания депутатов», а также 
решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 
7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при 
организации подготовки и проведения выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума», Алтайское районное Собрание 
депутатов Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Алтайского районного 
Собрания депутатов Алтайского края 7 созыва по многомандатным 
избирательным округам № 1, № 2 на 8 сентября 2024 года. 

2. Отметить, в результате досрочного прекращения полномочий 
депутатов Алтайского районного Собрания депутатов Алтайского края 7 
созыва в четырехмандатном избирательном округе № 1 замещению подлежат 
2 депутатских мандата, в двухмандатном избирательном округе № 2 
замещению подлежит 1 депутатский мандат. 

3. Направить настоящее решение в Алтайскую районную 
территориальную избирательную комиссию, на которую возложено 
исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 
местного самоуправления на территории муниципального образования 
Алтайский район Алтайского края.                                                                                            

4. Опубликовать настоящее решение не позднее чем через 5 дней со 
дня его принятия в газете Алтайского района «За изобилие».          

 

 

Председатель Алтайского  
районного Собрания депутатов                                                       Т.В. Бауэр                    


